Un prelat din Ungaria i se adresa papei. Scrisoarea sa s-a păstrat la 

Viena într-o copie contemporană nedatată. Destinată a servi drept exemplu 

de „proastă purtare” într-un miscelaneu de moralitate, din ea lipseau atât 

numele prelatului, cât şi cel al papei. Rămâneau însă Ludovic şi Duşan637. 

Prelatul îl ruga pe suveranul pontif să aprobe căsătoria contractată deja 

între Uroş, fiul lui Duşan, încoronat deja împărat, şi un fel de rudă de sânge de 

a lui Ludovic. Regele avea nevoie de această înţelegere pentru liniştea re-

gatului său. Fata urma şi să-şi păstreze ritul latin şi comuniunea cu Roma638.  

Sanctissime Pater, Universalis Ecclesie Summe Pontifex, qui solium glorie triumphale in 

Trono Apostolice Celsitudinis optinetis, qui etiam cuncta iura positiva in Vestris Domi-

niis terminare sciatis, audire dignemini, que in conspectum vestre sanctitatis componam. 

Et quia iuxta legum sanctiones intelligentibus brevitas est amica et sermonum verbositas 

noverca, cum tamen sint necessaria momenta verborum, ne summa de […]rem amplio-

rem, non utar pictorato fastu verborum, sed que locuturus sum, simpliciter dicam, et fac-

tum Domini mei breviter proponam; hoc tenore, quod cum Excellentissimus Princeps Rex 

Ludovicus, Divina Gratia Hungarorum aliarumque plurimorum gentium Rex, Beatitu-

dinis Vestre filius humilis ac devotus, in medio perversarum nationum constitutus, paga-

norumque ferocitate sceptus quodam tempore contra quosdam suos emulos, suorum vide-

licet regnorum invasorescum expeditione proficiscinitum habuisset, sed eodem tempore 

per Stephanum, se Gregorum Imperatorem appellantem, et Urosium, ipsius filium, Servie 

seu Racie Regem se scribentem, confinia sui regni invasa fuisse cognovisset, prout suo re-

gali congruit officio[…]s in uno volens viribus […]co iniuriam, ut per alium sui non sen-

tiat molestiam, cum predictis, si fassit dicere, Imperatore Gregorum et Rege, ipsius filio, 

treugarum federa iuramento firmato iniit sub tali pacto, quod quandam suam consangui-

neam ipso Regi, Imperatoris filio, in conjugem tradidit interveniente contractu per verba 

sponso, ita tamen, quod predicta illustris puella in Catholica Fide remanens unam Sanc-

tam Apostolicam videlicet Ecclesiam, extra quam non est salus, venerabit et strictius per 

omnia fidem observet orthodoxam. Pacta igitur supradicta non sine causa, ut premittitur, 

634 În pofida gravităţii ei, este o afirmaţie pe care o susţinem deplin în aceste condiţii. 
635 Reamintim în acest cadru că tot atunci Mormântul 10 a „repărăsit” Biserica Argeş I. 
636 Îi mulţumim domnului dr. Saşa Iaşin pentru traducerea şi contextualizarea studiului. 
637 Redăm textul cu greşelile voite de transcriere. O ediţie critică independentă se impune. 
638 Este limpede de ce cazul a fost ales drept exemplu de „proastă purtare” în culegere. 
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sint facta, quia tamen sine Vestra Auctoritate fuere acceptata, sine cujus licentia speciali